¹⁾ Qui quamvis non in chartis, tamen chronicis et epistolis saepissime memoratur (Gestes, p. 217, 219, 232, 233, 242, 249, 252, 319; Röhricht in Forsch. XX, p. 111); sigillum ejus describit Delaville le Roulx, Note in Mém. d. antiq. de France 1880, XLI, p. 70; statuta ab eodem data cf. in Delaville le Roulx, Bibl. de l'école d. chartes 1887, p. 349; Prutz, Culturgesch., p. 617—618; De Mas Latrie II, p. 89. Statuta Hospitalis in Acconis captione perierunt (Potthast, No. 24938; Prutz, p. 602).

„, Sept. 1. Reati. — Nicolaus IV Bernardo II, episcopo Tripolitano, urbem Tripolim a Saracenis captam esse, nuntiat et officium crucis in Slavonia, marcha Trevisana aliisque Italiae provinciis praedicandae committit (Raynaldi, Annal. 1289, § 66; Potthast, No. 23064). | Idem eidem (5 Sept.) mandat, ut inter patriarcham Aquilejensem et ducem Venetorum pacem reconciliet (Langlois I, No. 1334—1336). **1494**

„, Sept. 9. Reati. — Nicolaus IV Nicolao, patriarchae Hierosolymitano, scribit inter cetera: «Dudum in praesentia constitutus exposuisti, quanta onera pro ecclesia Hierosolymitana subire coactus sis, et rogasti, ut mutuum usque ad IV millia librarum Turonensium parvorum licentiam concedere dignaremur, sed nos tibi certis terminis restituendam summam hanc de decima Terrae Sanctae commodavimus». Cum autem pro clausura civitatis Acconensis, reparatione murorum et fossatorum ipsius ac etiam pro continua civitatis ejusdem custodia et machinis construendis, redemptione captivorum hanc summam egeat, patriarchae conceditur, ut ad hos usus dictam pecuniam convertere liceat (Langlois, No. 1357). **1495**

„, Sept. 13. Reati. — Nicolaus IV Nicolao, patriarchae Hierosolymitano, scribit, se XX galeas ad subsidium Terrae Sanctae armari jussisse per

Bernardum II, episcopum Tripolitanum, et Johannem de Grilliaco, capitaneum stipendiariorum a rege Franciae missorum¹⁾ (Raynaldi, Annal. 1289, § 69; Potthast, No. 23078; Langlois, No. 2252—2257). || Idem (17 Sept.) eidem et Bernardo, episcopo Tripolitano, concedit, ut pecuniam a collecto-ribus pro subsidio Terrae Sanctae collectam et XVI millia librarum Turen- nesium ab antecessore Adriano testamento reicta accipient (Langlois, No. 2259).

1496

¹⁾ 17 Jan. 1290 Bernardum et Johannem antedictos XX galeis praeficit (ibid. No. 2269), sed 20 Octob. 1290 Bernardum valde vituperat, quod galeis armatis negligenter providerit (Raynaldi, Annal. 1290, § 8; Potthast, No. 23439; Langlois, No. 4388—4389). Nicolaus IV post Acconem captam Bernardum ad negotium Terrae Sanctae promovendum in Angliam et Norwegiam misit (Bartholomaeus Cotton, p. 225—226; Potthast, No. 23812, 23828; ceterum cf. Potthast, No. 22635 et Prou, No. 544, 674; ZDPV. X, p. 33).